PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

REFERÊNCIA –  Pedido  de  Esclarecimento  ao  Edital  do  Pregão  Eletrônico  nº.  021/2018,
processo administrativo nº 2018/2119, cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição
de persianas com instalação para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de
12 (doze) meses,  conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência do
edital.

À Empresa ANDRÉ LUIZ

QUESTIONAMENTO:

O inteiro teor do Pedido de Esclarecimento encontra-se disponível no http://www.tjam.jus.-

br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2018

Considerando o pedido de esclarecimento da empresa ANDRÉ LUIZ, a pregoeira apresen-

ta a resposta, fundamentada pelo setor técnico demandante, conforme segue:

RESPOSTA:

A Divisão de Patrimônio responde ao questionamento da seguinte forma:

“Em resposta para o questionamento, informo que a medida máxima exigida no Termo de

Referência foi com base para atender diversos setores com h = 3,10 m e h = 2,10 m.”

 Manaus, 18 de abril de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

1/1

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

8/
00

21
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
3X

5H
8Z

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
LI

Z
IA

 M
A

R
A

 C
O

S
T

A
 IS

R
A

E
L

.

De : Sr. Edernilson Ferreira
<edernilson.ferreira@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Pedido de Esclarecimento - PE 021/2018

Para : Rosiane Carneiro Pantoja
<rosiane.pantoja@tjam.jus.br>

Cc : patrimonio@tjam.jus.br, cpl <cpl@tjam.jus.br>

Zimbra rosiane.pantoja@tjam.jus.br

Re: Pedido de Esclarecimento - PE 021/2018

Qua, 18 de abr de 2018 08:59

1 anexo

Bom dia Sra. Rosiane!

Em resposta para o questionamento, informo que a medida máxima exigida no Termo
de Referência foi com base para atender diversos setores com h = 3,10 m e h = 2,10
m.

Atenciosamente,

De: "Rosiane Carneiro Pantoja" <rosiane.pantoja@tjam.jus.br>
Para: "Edernilson Rodrigues Ferreira" <edernilson.ferreira@tjam.jus.br>, "Thais
Fernandes Machado" <thais.fernandes@tjam.jus.br>, patrimonio@tjam.jus.br
Cc: "cpl" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 17 de abril de 2018 10:08:08
Assunto: Pedido de Esclarecimento - PE 021/2018

Prezados, boa tarde!

Encaminhamos abaixo pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico

21/2018, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de

persianas com instalação para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um

período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições definidas no Termo

de Referência do edital.

Solicitamos, por gentileza, que se manifestem acerca dos questionamentos

apresentados pela empresa interessada, e lembramos cordialmente que em

atendimento à cláusula 5a do Edital, assim como ao parágrafo primeiro do art. 12 do

Decreto 3.555/2010, necessitamos responder à empresa interessada em 24 horas.

Destarte, contamos com a resposta da Divisão de Patrimônio até às 09:00 de quarta-

feira, 18/04/2018.

Atenciosamente,

Rosiane Pantoja

CPL - Estagiária

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=15521&tz=America/Guyana

1 de 2 18/04/2018 09:14

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

8/
00

21
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
3X

5H
8Z

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
LI

Z
IA

 M
A

R
A

 C
O

S
T

A
 IS

R
A

E
L

.

De: "Andre Luiz" <andreluiz@papeldecor.com>
Para: "Andre Lima" <andreluizlima@gmail.com>, "Comissão Permanente de Licitação"
<Cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 17 de abril de 2018 9:59:24
Assunto: Licitação 21.2018

Bom dia gostaria de saber mais informações sobre a licitação 21.2018! Gostaria das
medidas individuais de cada persiana.

--

02.bmp

171 KB

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=15521&tz=America/Guyana

2 de 2 18/04/2018 09:14

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

8/
00

21
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
3X

5H
8Z

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
LI

Z
IA

 M
A

R
A

 C
O

S
T

A
 IS

R
A

E
L

.